
Pääkirjoitus

Teemana hoitotieteellisen tutkimuksen 
metodologia ja metodit

Tämän Hoitotiede-lehden suplementtinu-
meron teemana on hoitotieteellisen tutki-
muksen metodologia ja metodit. Suple-
menttinumeroa varten saimme määräaikaan 
mennessä 17 käsikirjoitusta, joista yhdeksän 
hyväksyttiin tässä numerossa julkaistaviksi. 
Näistä artikkelista osa on teoreettisia, ja 
osassa on esimerkki empiirisestä tutkimuk-
sesta. 

Hoitotieteellisen tutkimuksen kehittämis-
tarpeena on pidetty interventio- ja kokeel-
lisen tutkimuksen lisäämistä ja luotettavien 
mittareiden kehittämistä sekä tutkimus- että 
kliiniseen käyttöön. Siksi onkin ilahdutta-
vaa, että tässä numerossa kolme artikkelia 
käsittelee kyseisiä teemoja. Kaksi artikkelia 
keskittyy kokeelliseen tutkimukseen ja sen 
haasteisiin sekä yksi kvasikokeelliseen tut-
kimukseen. Hoitotieteellisen tutkimuksen 
tutkimuskohteista johtuen kokeellinen tut-
kimus on haasteellista mutta mahdollista. 

Myös hoitotieteellisten teorioiden kehit-
täminen ja testaaminen on ollut keskiössä 
viime vuosina. Eräs lehden artikkeli tuo tä-
hän uutta näkökulmaa kuvatessaan teorian 
yleistämistä. Järjestelmälliset kirjallisuuskat-
saukset ovat lisääntyneet merkittävästi sekä 
kotimaisissa että kansainvälisissä hoitotie-
teellisissä julkaisuissa. Tämän suplementti-
numeron yksi artikkeli tarkasteleekin järjes-
telmällisten kirjallisuuskatsausten metodo-
logista laatua.

Laadullista tutkimusta käsitellään tällä 
kertaa seuraavista näkökulmista: fenomeno-
grafia lähestymistapana, havainnointi ai-
neistonkeruumenetelmänä ja grounded-
teoria analyysimenetelmänä. Sensitiivinen 
hoitotieteellinen tutkimus -artikkelin kirjoit-
tajat osoittavat puolestaan, että hoitotieteel-
linen tutkimus voi olla sensitiivistä tutki-
musaiheen, osallistujaryhmän tai tutkijan 
näkökulmasta. Artikkeli käsittelee sensitii-

visyyttä myös tutkimusprosessin eri vaiheis-
sa tarjoten lukijalle mielenkiintoisen näkö-
kulman aiheeseen, johon tutkimusetiikka 
liittyy oleellisesti. 

Vuoden viimeisessä pääkirjoituksessa on 
luonnollista koota yhteen myös kuluneen 
vuoden tapahtumia ja artikkelisatoa. Hoito-
tiede-lehden toimitukseen saapui vuonna 
2012 suuri määrä käsikirjoituksia, joista 
noin joka toinen julkaistiin. Sähköistä käsi-
kirjoitusten hallintajärjestelmää kehitettiin 
edelleen, minkä ansiosta kirjoittajat ja ar-
vioi jat ovat saaneet entistä vähemmän ai-
heettomia sähköposteja. Järjestelmän an-
siosta kirjepostia ei enää lähetetä. Ilahdut-
tava edistysaskel on myös se, että Hoito-
tiede-lehden artikkelit ovat saatavilla tule-
vaisuudessa myös elektronisessa muodossa, 
koska lehden kustantaja (HTTS r.y.) on teh-
nyt päätöksen julkaista Hoitotiede-lehden 
artikkelit vuoden 2012 alusta alkaen elekt-
ronisina. Elektroniset versiot ilmestyvät 
noin vuoden viiveellä.

Me allekirjoittaneet päätämme työmme 
päätoimittajana ja toimitussihteerinä vuoden 
vaihteessa. Kiitämme kaikkia yhteistyö-
kumppaneitamme sekä lehden lukijoita ar-
vokkaista palautteista. Kiitos myös artikke-
leiden kirjoittajille, arvioitsijoille ja toimitus-
kunnalle. Hoitotiede-lehden numerot ovat 
syntyneet meidän kaikkien saumattoman 
yhteistyön ja motivaation tuloksena. Lehden 
toimitus siirtyy seuraavaksi Turun yliopis-
toon. Päätoimittajaksi tulee ensi vuoden 
alusta professori Riitta Suhonen ja toimitus-
sihteeriksi yliopistotutkija Anna Axelin. 

Tunnelmallista joulun aikaa kaikille leh-
den lukijoille sekä hyvää alkavaa vuotta 
2013!
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